
förändra
I fängelset 
fann Gud Roger

nr 2 • 2017svenska kyrkan där du bor
Liv & Längtan



liv & längtan nr 2 • 2017
ges ut 22 februari av Linköpings domkyrkopastorat

ansvarig utgivare: Peter Lundborg
redaktion: Royne Mercurio, Elke Ridderstad,
Catharina Helmersson, Helena Sederström
omslagsfoto: Royne Mercurio 
grafisk formgivning: Royne Mercurio, Elke Ridderstad
nästa nummer: kommer den 5 april
tryck: Kroonpress / 

distribution: Swepress
miljö: Liv & Längtan är Svanenmärkt

svenska kyrkan i linköping
växel: 013–20 50 00. Måndag–torsdag 08-12, 13-16.30, 
samt fredag 08–12, 13–15.30 
pastorsexpeditionen: 013–20 59 00
e-post: linkoping.info@svenskakyrkan.se
hemsida: svenskakyrkan.se/linkoping
facebook: facebook.com/svenskakyrkanlinkoping

Förändringen
Vid varje årsskifte lyser rubrikerna mot oss från månads-
magasinen och veckotidningarna i affärernas hyllor. 
”Förändra dina vanor!” ”Förändra hemma!” ”Förändra 
och förbättra din hälsa!”

Även egna tankar på och löften om förändring brukar vara 
mer än vanliga just den tiden på året. När du får denna tid-
ning i din hand har det hunnit gå ytterligare ett par veckor 
sedan årsskiftet och den där förändrings- och förnyelselusten 
brukar ha svalnat en aning. 

Men förändringar präglar en stor del av våra liv. Allt från det 
enkla faktum att vi utvecklas och förändras ju äldre vi blir, 
livet igenom, till större händelser som kan förändra både på 
djupet och mer ytligt, nya jobb, relationer, kanske att få barn, 
sorg, förluster, glädje och så mycket mer. Allt det där som gör 
att vi växer och utvecklas och förändras som människor. Även 
tillvaron utanför oss själva, i världen, präglas av ständig för-
ändring, i vissa perioder kanske mer oroande och skrämmande 
än annars.

Vad som än händer, hur världen, livet och tillvaron än föränd-
ras så kan vi vara fast övertygade om att en sak aldrig föränd-
ras. Guds löfte om evig nåd och kärlek, om hans närvaro i vår 
värld även när det kan kännas svårt att tro det. 

I Klagovisorna i Bibeln läser vi att Guds nåd är ny varje mor-
gon. Hur livet än ter sig i övrigt så ändras aldrig det. Varje dag 
i våra liv, i sprudlande glädje eller djupaste sorg, är vi omslutna 
av Guds nåd, den nåd som aldrig tar slut. Hur livet och världen 
än förändras, på gott eller ont, så står löftet från Gud fast. 
Han lämnar oss aldrig.

lisa kjellgren
Präst i Landeryds församling

LEDARE

Varje dag i våra liv, 
i sprudlande glädje 
eller djupaste sorg, 
är vi omslutna av 
Guds nåd...
lisa kjellgren | präst, landeryd
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KYRKA I RÖRELSE

Festbilderna från S:t Lars
Det var så fullt att inte alla rymdes när S:t Lars kyrka återöppnades 
den första advent. Var du där eller hade du velat vara med? Vi har 
samlat bilderna från Festmässan på svenskakyrkan.se/linkoping
 – Tredje gången gillt!! ”Äntligen” ropar vi som sååå länge väntat 
och hoppats på denna dag, utropade församlingsherde Göran Rehn-
ström vid återöppnandet. När olika dörrar flera gånger slagit igen 
kring goda förslag öppnar Gud en port till en kyrka för framtiden. 

Tack för ditt bidrag till 
Svenska kyrkans julkam-
panj ”Låt fler få fylla fem”.
 Rätten till mat, rent vat-
ten, trygghet, sjukvård och 
utbildning ger fler möjlig-
het att påverka sina liv.

I meditationsrummet på US 
kan man skriva sin bön på 
ett hjärta och hänga upp på 
en gren i Livsträdet. 
Meditationsrummet ligger 
vid cafeterian i huvud-
blocket plan 09. Var gärna 
med och be för dom som 
önskar vår omtanke. 

Irja Forsman, diakon i Borås, kommer till Tomaskyrkan den 12 mars 16.30 och 
föreläser och samtalar om miljö, inblick i rådande klimatproblematik och hur vår 
konsumtion påverkar vår värld. Och vad har vårt klimathot med vår tro att göra?
 Eftermiddagen kommer även ta upp vegetarisk mat och andra vardagstips som 
enkelt gör att du kan vara med och skapa positiv skillnad!

Som avslutning spelar Swing Low spirituals och bluegrass 18.00. Helena Ritzén, 
Jenni Skogsfors med vänner.

42
Alla tänker på att 
förändra världen, men 
ingen tänker på att 
förändra sig själv. 
lev tolstoj | rysk författare

tankehjärtan på sjukhuset

42,6 miljoner till 
julkampanjen

måste vi äta vegetariskt för att 
rädda vår jord? 
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Miljömanifestationen Earth hour bjuder även i år på 
eldshow i domkyrkoparken. Björn-Ola Linnér , professor 
vid Linköpings universitet, leder sedan ett panelsamtal 
med miljöperspektiv i Domkyrkan. Gruppen Shaam 
medverkar med sång av Samia Neamh, Samer Neamh 
spelar oud och Tomas Danial trumma. Sång blir det 
även av Lana Brunell tillsammans med pianisten Henrik 
Adelsköld. 25 mars 19.30-21.00. Arr: Svenska kyrkan, 
Linköpings kommun och Länsstyrelsen i Östergötland.

Från solens uppgång till dess nedgång firas samma gudstjänst runt hela jorden samma dygn. 
Världsböndagen firas i mer än 170 länder den första fredagen i mars. Böner beds på mer 
än 1000 språk med början när gryningen kommer i Tonga och slutar 40 timmar senare i 
Alaska. Allt genomförs av en världsvid ekumenisk rörelse av kvinnor. Årets tema är ”Har 
jag varit orättvis mot er?” och är förberett i Filippinerna. 
 I Linköping är du välkommen till Ansgarskyrkan den 3 mars 16.00. Sara Olofsson, präst 
och tidigare missionär i Filippinerna medverkar. Alla är varmt välkomna! 
Arr: Linköpings Ekumeniska Kvinnoråd.

I och med detta nummer får Liv 
& Längtan en ny form. Berätta 
gärna för oss vad du tycker. Skriv 
till Linköpings domkyrkopastorat, 
Box 2037, 580 02 Linköping eller
linkoping.liv.langtan@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan är en demokratisk folk-
kyrka. För att vara det behövs förtroen-
devalda. Att ställa upp i kyrkovalet är 
ett sätt att vara med och ta ansvar för 
Svenska kyrkan. Vill du vara med? 
Läs mer på svenskakyrkan.se/kyrkoval

earth hour med eld 
och björn-ola

världsböndagen på 1000 språk

att ta ansvar för sin kyrka tyck till om nya liv & längtan 

 

Världsböndagen 
3 mars kl. 16.00 

Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
Årets tema: Filippinerna 

Meditation: Sara Olofsson, präst och missionär 
Alla varmt välkomna! 
Linköpings Ekumeniska Kvinnoråd 

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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biskopsvisitation i 
linköping 
Under våren kommer biskop Martin att besöka 
församlingarna i Linköpings domkyrkopastorat för 
en så kallad visitation. Han kommer samtala både 
med anställda och förtroendevalda om aktuella 
frågeställningar och utmaningar. 
Läs mer på svenskakyrkan.se/linkoping



– När polisen grep mig efter 
tio år som yrkeskriminell så 
hade mitt liv redan varit slut 

ett bra tag.

PORTRÄTT
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– När polisen grep mig efter tio år som 
yrkeskriminell så hade mitt liv redan va-
rit slut ett bra tag. Jag hade innan dess 
börjat planera för slutet.

Det var i häktet i Huddinge som jag 
började söka Gud, eller jag öppnade för 
möjligheten att det fanns en gud. 
– Det är 42 timmar nu tills jag blir 
frigiven, berättar Roger på bred skånska 
när jag träffar honom i S:t Lars kyrka 
där han har haft en praktikplats under 
tio månader. 

Det känns omvälvande, men jag ser fram 
emot att få röra mig fritt. 

Det är inte bara de självklara och 
förutsägbara friheterna som beskärs i 
fängelse, det handlar också om små var-
dagliga saker som inte går att förklara 

vikten av förrän man varit förvägrad 
dem. Det ligger i själva definitionen av 
frihetsberövande. Det handlar inte bara 
om att inte få prata med sina barn, utan 
även om bagateller som blir hur viktiga 
som helst. Att inte kunna googla något, 
att inte kunna ta en huvudvärkstablett 
hur som helst eller äta ostbågar för den 
delen, säger han med ett litet leende.

Vi pratar om uppväxten på den skånska 
landsbygden och om tiden som journa-
list på KPML(r):s tidning Proletären. 
Om livskrisen med utbrändhet och en 
familjetragedi som fick allting att rasa 
och som öppnade dörren till ett liv som 
kriminell.

Hur blir man kriminell?
– Jag tog små steg hela tiden. Jag 
intalade mig att ”jag gör det här och 

det är inte så farligt för jag gör inte det 
där som är mycket värre”. Men när jag 
sen plötsligt gjorde det som var värre 
så hittade jag något annat som är ännu 
mycket värre som jag inte gjorde. På så 
sätt sköt jag gränsen hela tiden.

Jag har alltid levt ett gränsöverskridande 
liv. Som ung var kriminalitet inte en mo-
ralisk fråga om rätt och fel för mig. Då 
såg jag att risken för att åka fast var för 
stor och då var det inte värt det.

Min kriminalitet bestod i illegal försälj-
ning av mediciner på internet, vilket 
innebar att jag inte på allvar kom i 
kontakt med offren för min brottslighet 
på samma sätt som kanske en konven-
tionell knarkhandlare gör. Jag ägnade 
mig åt kontorsarbete. Jag var blind för 
konsekvenserna av mina brott. 
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I fängelset 
blev Roger fri

 text & bild: royne mercurio



Jag betraktade mig inte som kriminell 
och i takt med att det ekonomiska 
överflödet växte så var jag beredd att ta 
större och större risker tills det till slut 
inte höll.

När jag åkte fast var jag redan på 
väg mot döden. Jag var inne i en djup 
depression och planerade min avfärd. 
Allt som jag hade gjort var ett jagande 
efter mening, men varken politik eller 
kriminaliteten gav svar på min längtan. 
Effekten uteblev. Jag hade uppnått alla 
världsliga värden. Men makt, pengar 
och allt annat gav bara en kortvarig 
glädje, ingenting bestående, så när jag 
åkte fast så var det faktiskt en form av 
befrielse.

Sökte regler, men fann kärleken 
– Jag har varit ateist i hela mitt liv, men 

allt som ateismen kunde erbjuda var 
tomhet. Jag som alltid varit en rabiat 
motståndare till religion i allmänhet och 
kristendom i synnerhet satt nu ensam i 
häktescellen i 1,5 år och läste Bibeln. 

Jag började läsa Bibeln som en metod-
bok, en regelbok för att se om kristen tro 
kunde vara något för mig. Det jag mötte 
i texterna var en kraft som sköljde över 
mig. Jag har alltid läst mycket, men det 
här var annorlunda. Jag blev tagen av den 
gudsnärvaro som visade sig i texterna.
När jag fann Gud, eller Gud fann mig 
snarare, så var det nog en lugnets, 
tröstens och fridens Gud som jag letade 
efter. Men det jag mötte var en Gud som 
var initiativrik och som utmanade mig 
till förändring. Det fyllde mig med en ny 
vilja. Så för mig var förändring inte nå-
gon ansträngning, eftersom Gud var en 

fråga om liv och död. Allt lidande som 
jag varit med om bakåt blev nånstans 
meningsfullt. Smärtan försvinner inte 
och det går inte att få tillbaka det som 
varit, men det behöver inte heller vara 
dömt till meningslöshet, utan erfarenhe-
ter som jag bär med mig.

Klosterliv i fängelset
– Efter ett tag fick jag möjligheten att 
gå Klostervägen som bygger på andliga 
övningar, som den spanske mystikern 
Ignatius av Loyola utformade på 
1500-talet. Den leder i princip fram till 
valet att säga ja eller nej till Kristus.

Först får man delta i två veckolånga 
retreater och klarar man det så får man 
göra en längre 30-dagars retreat. Retrea-
ten består av andliga övningar i tystnad 
och samtal med en andlig vägledare. 
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”Ingen människa är 
så långt borta, att 
inte Gud kan gripa 
in och rädda henne”

Fortsättning



Den första delen visar på att livet är 
något positivt och vackert. Den andra 
delen är att förstå att allt som sker inte 
är av godo. Slutligen handlar det om att 
välja mellan det goda och onda. Vilken 
sida vill jag stå på? Och jag valde att 
följa Kristus.

I det ögonblick som jag överlät mitt 
liv till Gud så var mitt arbete slut. Jag 
bestämde mig för att välja det som är 
rätt istället för det som är lätt, kosta vad 
det kosta ville. Där och då infann sig 
den stora befrielsen. Jag vågade lita på 
att Gud bar och valde att bygga mitt liv 
på nya värden. Däri ligger revolutionen. 
Att jag var fri att vara den jag är. Det 
var en överväldigande kraft som mötte 
mig. En äkthet som fick mig att börja 
gråta. Hela mitt liv har varit ett jagade 
efter upplevelser, men vad jag egentligen 
längtat efter var något äkta. Något som 
inte kunde relativiseras, något som inte 
var till salu. Och nu mötte jag själva mo-
derkällan till det som jag bara upplevt i 
små, små doser tidigare på olika ställen 
i mitt liv.

Klosteravdelningen på 
Skänningeanstalten
– Efter det sökte jag till klosteravdel-
ningen på Skänninge och hade tur och 
kom dit nästan direkt. Det är en annan 
miljö än på vanliga avdelningar. Där 
finns det inga bråkstakar, utan alla har 
kommit dit efter ett ställningstagande. 
Det finns ateister, muslimer och kristna 
som alla har gått igenom klostervägen 
och bär på samma erfarenhet av att ha 
mött något som är större än en själv. 

Riterna är kristna, men det finns inga 
krav på att man ska vara kristen för 
att få komma till klosteravdelningen. 
Det är ett 70-tal personer som hittills 
passerat klostret och återfallsstatistiken 
på mindre än 10% är anmärkningsvärt 
låg. På klosteravdelningen lever man i 
en rytm med tideböner morgon, middag 
och kväll. Det finns möjlighet att reflek-
tera över andliga frågor. Man river ner 

murar och utforskar allt inom sig själv, 
vilket gör att känslorna kan gå höga på 
avdelningen. 

Jag var på ”klostret” i ett år och nu har 
jag haft tio månaders utslussning med 
praktik i S:t Lars församling i kombina-
tion med studier. Jag är tacksam för hur 
jag blivit mottagen i Svenska kyrkan och 
i församlingen. Det är ingen som sett 
ner på mig. Jag har blivit bemött som en 
jämlik, i ögonhöjd.

Hur ser framtiden ut?
– Jag kommer att fortsätta som halvtids-
anställd församlingsassistent i S:t Lars 
samtidigt som jag läser teologi. Jag hop-
pas att jag kan få sprida hopp, ge kraft, 
tröst och mod till andra människor. Min 

upplevelse av kraft och tröst blir större 
av att jag får ge den vidare. Det finns 
en oerhörd kraft i omvändelsen. Ingen 
människa är så långt borta, att inte Gud 
kan gripa in och rädda henne.

Gud är som en orolig förälder
När vi reser oss upp och jag är på väg ut 
ur S:t Lars kyrka så kommer jag på att 
jag inte frågat om hur Roger tänker sig 
Gud.
– Jag tilltalas av bilden i liknelsen om 
den förlorade sonen. Där Gud är som 
en förälder som går hemma och oroligt 
väntar när barnet är ute och upptäcker 
en värld som inte alltid är trygg. En 
förälder som vet att barnet inte alltid gör 
saker som är bra för henne, men ändå 
är beredd att släppa taget. En förälder 
som vet att friheten är nödvändig om 
relationen ska bygga på kärlek. ■
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Fortsättning I fängelset blev Roger fri

"Jag har sytt garntofflor till barnbar-
nen och deras kompisar i många år. 
Och det blev massor av små spillbitar 
av fårskinn över. Nu har jag sytt ihop 
alla bitarna, stoppat med en gammal 
innerkudde och baksidan är från en 
vinterkappa. Allt är återvunnet och nu 
har jag den som stöd för nacken när 
jag handarbetar."

Gudrun

Sankta Ingrid grundade på 1200-talet 
ett kloster i Skänninge. Hon är beskyd-
dare av klostervillan och Sankta Ingrids 
meditationshus på Skänningeanstalten. 
Ikonen är målad av Djordje Cavkor och 
finns på klosteravdelningen i Skänninge.



skratt och omtanke i recyclinggruppen
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AKTUELLT I GOTTFRIDSBERG

Det skrattas, bjuds på kaffe och pratas 
stickmönster när jag kliver in hos Recy-
clinggruppen i Ansgarskyrkan. 
– Vänta en sekund så hämtar jag en kaf-
fekopp till dig, säger någon och skyndar 
iväg.

Det tar inte en minut förrän jag känner 
mig som en del av gemenskapen och jag 
sitter där och mumsar på en hembakt 
chokladkaka och dricker kaffe ur kop-
pen som nu har anlänt.

Yvonne visar mig olika saker som 
gruppen skapat. Det är grytunderlägg 
av återvunnet garn och äppelgrenar, 
ljusstakar av gamla värmeljushållare, 
dukar flätade av färgglada plastpåsar. 
Hon håller upp Susannes ”knyppeltav-
lor” för att jag ska få bra ljus när jag 
fotograferar samtidigt som hon berättar 
om hur Recyclinggruppen startade för 
fyra år sen. 

– Initiativet kom från oss i gruppen. 
Vi frågade församlingen om vi kunde 
träffas här och det var inga problem. 
Flera av oss kommer först och äter 
på Gottemat, som är torsdagslunchen 
i kyrkan. Vi är 20 personer när vi är 
som mest. En del gör återvinningssaker, 
andra handarbetar mer traditionellt och 
några sitter med och fikar och umgås. 

Det pratas loppisfynd, hur man färgar 
garn och ”handarbets-armbågar” när An-
nika som arbetar i kyrkan kommer in och 
hälsar från en kvinna som brukar vara 
med på träffarna, men som fått cancer 
och inte längre kan komma. Stämningen 
blir allvarlig och omsorgen är påtaglig.

Stickinstruktioner på Youtube
– Stämningen här är rå, men hjärtlig, 
säger Gudrun. Det är väldigt mycket 
hjärta och omtanke i gruppen. Vi träf-
fades till och med hemma hos varandra i 

mellandagarna när det var uppehåll här. 
Hon berättar också att hon letar idéer 
på Pinterest och hur hon får hjälp med 
engelska förkortningar och stickinstruk-
tioner på Youtube.

– Jag har varit med här i ett år, berättar 
Majbritt. Innan var jag med i en syjunta 
och där tittade de snett på en om man 
satte sig på ”fel plats”. Här är det en bra 
gemenskap. Här visar, tipsar och hjälper 
alla varandra med mönster och annat.

– Vad har du gjort idag? frågar Gudrun 
när Agneta går.
– Inte ett dugg och det var jätteskönt! 
svarar Agneta med ett stort leende. 

Text och bild: Royne Mercurio

Recycling-gruppen träffas i Ansgars-
kyrkan på torsdagar 13.00-15.00. 
Kontakt: Annika Kihlberg 013-20 50 88



Idén är enkel, men 
mycket effektiv.

Den fattigaste 
bland fattiga får en 
mjölkko till skänks. 

Mjölken ger näring. 
Försäljning av 
mjölköverskottet 
sätter barn i skola. 

Kalvarna ger 
startkapital till nya 
investeringar. Och 
gödslet dubblerar 
avkastningen i 
jordbruket. 
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en ko 
förändrar livet

Text: Anna Wahlgren  •  Foto: Magnus Aronsson
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Familjen var utfattig och grannarna 
gjorde narr av dem. 
– Vi hade inte ett ordentligt hem. Och 
om man inte har ett ordentligt hem 
skrattar de åt en. Vi blev utfrysta ur 
byn, säger Lanifred Obadia Kizeze.

Lanifred Obadia Kizeze suckar. Han 
minns hur hårt livet var för bara några 
år sedan. 
– Jag var frustrerad i hjärtat. Vi hade 
problem. Vi hade inte råd med te på 
morgonen. Barnen fick gå hungriga till 
skolan. Vi åt väldigt enkel mat.
 
Han blinkar, tar ny sats: 
– Jag funderade på att flytta härifrån. 
Jag vill starta ett nytt liv i Ngorongoro. 
Jag behövde en nystart. Jag hade ing-
enting att hämta här. Sen gick vi med 
i projektet, och livet har ändrats från 
grunden. 

Som en familjemedlem
Han pekar mot kossan. Där står hon – 
Kpendo. Hon som gjorde allt möjligt. 
Kpendo börjar bli gammal, men hon 
betraktas som en familjemedlem, och det 
finns inte på kartan att familjen skulle 
göra sig av med henne. De tittar ömt på 
henne där hon står och idisslar i sin lilla 
inhägnad. 

Hustrun Viviani Peter Kiula har sökt 
sig till skuggan av ett mangoträd. Hon 
har flipflops på fötterna, ryggen är rak, 
ögonen uppmärksamma. 
Hon kväver en gäspning. 
Hon medger att det tar på krafterna att 
sköta om jordbruket och djuren. 
– Jag går upp klockan sex på morgonen, 
och mjölkar, mockar och hämtar gräs till 
djuren. Sen städar jag köket och tvättar 
kläder. Då åker min man in till staden 
och säljer mjölk och fisk, säger hon. 

Barn och grannbarn sitter på gårdspla-
nen. Flera dricker mjölk. Minst ett par 
glas mjölk om dagen ska barnen dricka. 
– Barnen älskar mjölken. De dricker en 
kopp morgon och kväll. Det är perfekt 
kvalitet på mjölken. Det tar ungefär en 
kvart att mjölka, och den mjölk som 
kommer ur. Mmmm… jag kan inte 
beskriva den. Vilken kvalitet det är, säger 
Viviani Peter Kiula.

Ko-kalvprojektet 
Hennes familj är ett så kallat ”priori-
terat hushåll”. De har valts ut att ingå 
Evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania 
(ELCT) och Svenska kyrkans ko- och 
kalvprojekt. 

För att de tillhör de allra fattigaste, men 
också för att de tros ha potential att 
förändra sin livssituation. 

”Vi var så 
fattiga att 
grannarna 
skrattade 
åt oss”

Efter ansökan till Ko-kalvprojektet kan en behövande familj få en ko. De får dessutom två 
veckors utbildning. Mjölken ger nya möjligheter och hjälper dem att förändra sina liv. 
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maträtten

År 2009 fick de sin första ko. Då bodde 
de i ett litet hus med grästak och väggar 
av lera. De deltog inte i bygemenskapen. 
Ingen ville ha med dem att göra. De 
hade för låg status. 

I stallet står nu fyra kor: Kpendo, Ne-
ema, Bahti, Kikkufu. Vardera ko ger dem 
över 20 liter mjölk – per dag. 

Byggt två nya hus
För pengarna som det har fått när de 
sålt kalvar och mjölk har familjen har 
kunnat bygga två nya hus. Projektledare 
Patricia Mchone är full av beundran, 
hon har inte sett det nyaste huset, och 
hon har svårt att ta in att bygget har 
gått så fort som det har gjort. 

– För pengarna som vi fick när vi sålde 
kalven har vi köpt några getter. Men 
bäst av allt: vi kan låta våra barn gå i 
skolan. De två äldsta kunde inte gå i 
gymnasiet, men de yngre kommer att 
kunna göra det. Det är lycka. Jag är 
tacksam för Gud, som jag ser i det här 
projektet, säger Viviani Peter Kiula.

Framtidsdrömmar
– Jag är tacksam för de nya husen. Och 
att vi förra året hade råd att köpa en 
vattenpump till gården. Vi har dock 
ännu en dröm att uppfylla. Det är att 
dra el till huset. Det skulle underlätta. 

Paret tittar på varandra och konstaterar 
att grannarna har slutat skratta. 
– Nu är de avundsjuka istället. Plötsligt 
har folk börjat intressera sig för oss. Vår 
sociala position i byn har definitivt för-
ändrats. Vissa kommer till oss för att be 
om råd, andra vet vi inte riktigt vad de 
är ute efter. Vi törs inte lämna vårt hus, 
det är alltid någon som vaktar det. Vi är 
rädda att de ska stjäla våra djur, säger 
Viviani Peter Kiula.

Lanifred Obadia Kizeze hade aldrig kun-
nat drömma om att livet kunde föränd-
ras så drastiskt på bara några år. 

– Vi kunde ha dött utan något alls. 
Nu dör vi med allt det här. Det känns 
väldigt bra, säger han och sveper med 
handen över gården.  

– för allas rätt till mat
Idag lever 795 miljoner människor 
med en ständig brist på mat. Barn 
drabbas hårdast, och idag är vart 
fjärde barn i världen kroniskt under-
närt. Trots att jordens resurser skulle 
kunna föda oss alla.

Var med och bekämpa en av världens 
största orättvisor!

Mat är en mänsklig rättighet. Hunger, 
undernäring och brist på mat grun-
dar sig i fattigdom. Men mikrolån, 
självhjälpsgrupper och utbildning ger 
människor möjlighet att själva skapa 
försörjning och trygghet.
SMS:a KO till 72905 och ge 100 kr!

Fattigdom är varken rättvist eller 
jämlikt. Och trots att alla människor 
har rätt till mat och utbildning, är det 
framför allt flickor och kvinnor som 
äter för lite, för sällan, för näringsfat-
tigt och inte får gå i skolan.
Swisha valfritt belopp till 9001223!

Klimatförändringar ökar bristen på 
mat. Allt extremare väder förstör allt 
fler skördar. Ge självförsörjande jord-
brukare möjlighet att klara försörj-
ningen med hjälp av ekologisk odling, 
tåligare grödor och trädplantering.

Ge en gåva via plusgiro 90 01 22-3 
eller bankgiro 900-1223.Barnens hälsa har drastiskt förbättrats, de dricker ett glas mjölk morgon och kväll.
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en självkritisk kyrka som förändras

Tron ska rusta 
oss för livet

Reformationen som började för 500 år 
sedan pågår fortfarande. Kyrkan måste 
ständigt vara självprövande och hjälpa 
människor att finna kraft och tillit. Tron 
ska inte skydda oss från det vanliga livet 
utan rusta oss för vardagen.

Martin Luther ville förändra kyrkans in-
sida och utsida. Han menade att kyrkan 
i hans samtid gjort det svårt för männ-
iskor att hitta centrum i tron. Det finns 
en nåd att lita på vad som än händer, det 
är egentligen allt du behöver veta, enligt 
Luther. Han kritiserade hur kyrkan upp-
värderade sina egna ritualer och därmed 
nedvärderade vanliga människors tro 
och liv. I Stora katekesen skriver han:

Man bränner rökelse, man sjunger och 
ringer, man tänder vaxljus och lampor, 

så att man icke kan höra eller se något 
annat än detta. Att en präst står där i 
gyllene skrud och att en lekman hela 
dagen ligger på knä i kyrkan, det kallar 
man ett kostligt verk, som ingen nog kan 
prisa. Men att en fattig tjänsteflicka skö-
ter ett spätt barn och troget fullgör vad 
som åligger henne, det anses följaktligen 
värdelöst.

Luther ifrågasatte kraven som ställdes 
på de troende och kritiserade det hierar-
kiska systemet. Varför ansågs det finare 
att vara nunna än att vara tjänsteflicka? 
Varför ansågs prästen stå närmare Gud? 
Varför ansågs påven stå över alla?

Ständigt självprövande
Martin Luther var inte lutheran, utan 
katolik. Han ville förändra sin tids 

kyrka i respekt för vad den hade att ge, 
men inte lyckats förmedla. Hans kritik 
kan också med rätta riktas mot mycket 
i vårt kyrkoliv idag, i Svenska kyrkan 
som en evangelisk-luthersk kyrka. Vi 
talar om 500 år av reformation, inte om 
att det var 500 år sedan reformationen 
skedde. En evangelisk-luthersk kyrka 
måste sträva efter att ständigt vara 
självprövande och komma till rätta med 
sina egna brister. Kritiken kan komma 
inifrån, men ofta har de som befinner sig 
på ett visst avstånd lättare att upptäcka 
det som är fel eller olämpligt.

Ursprung och framtid
Vilken förändring är det som eftersträ-
vas? Ordet reformation är dubbeltydigt 
och går i två riktningar. Dels betyder det 
att återställa något till sitt ursprung, dels 
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betyder det att omforma något för fram-
tiden. Ordet rymmer både att restaurera 
och renovera.

För reformatorerna var det viktigt att 
vända tillbaka till källorna. Slagordet 
”Skriften allena” betyder varken att de 
var bibelfundamentalister eller ansåg 
att traditionen var oviktig. Men när det 
uppstår en fråga så är det i Bibeln som 
man ska söka svar. Reformatorerna 
betonade också nuet starkt.

Tron ska inte föra oss tillbaka till då-
tiden utan rusta oss för livet här. Tron 
handlar om vardagen. Gudstjänsten är 
inte till för att skydda oss från det som 
pågår runt omkring oss. Den ska belysa 
det vanliga livet och ge oss kraft och 
förtröstan som bär oss i och genom våra 
olika uppgifter.

Förändring inget självändamål 
Den förändring som vi strävar efter i 
reformatorisk anda har både stadga och 
riktning. Förändring är inget självän-
damål, utan är till för att vi ska kunna 
bevara det verkligt viktiga så att det blir 
begripligt och verksamt idag.
Samma självprövande hållning finns i 
det grundläggande mönstret för trons liv 
som Luther betonade, växlingen mellan 
lag och evangelium. Lagen är de krav 
som Gud ställer på oss genom medmän-
niskan och som det är vår uppgift – eller 
kallelse – att motsvara. Idealen är höga 
och därför är det ofrånkomligt att vi 

ibland misslyckas med att leva upp till 
dem. Då kan vi vända oss till Gud och 
få förlåtelse och upprättelse. Det ger i 
sin tur ny kraft till att gripa sig an livets 
utmaningar.

Realism och ödmjukhet
Det handlar alltså om realism och 
ödmjukhet. Vi har fått förtroendet och 
förmågan att vara Guds medskapare 
samtidigt som vi är ofullkomliga. Därför 
är nåden nödvändig. Detta ger ett skydd 
mot orealistisk optimism. Det gäller oss 
som individer, som kyrka och som sam-
hällsgemenskap. Allt kan bli bättre, men 
det blir aldrig fullkomligt.
Det är också viktigt att hålla gränsen 
mot en orealistisk pessimism. Missmod 
är en av de allvarligaste synderna, enligt 
Luther. Vi tror att Gud finns och verkar. 
Det ger alltid anledning till hopp.

Självprövningen är en konsekvens av att 
det tillhör våra livsvillkor att leva mellan 
optimism och pessimism. Detta är en 
balanskonst vi ständigt behöver öva. 
Vi får lita på den överflödande nåden. 
Den som samtidigt vågar se det orättfär-
diga i sin samtid, i sin kyrka och hos sig 
själv och som förlitar sig på att Gud om-
sluter det ofullkomliga med sin kärlek 
och nåd, har inget att vara rädd för. Den 
kritiska blicken leder till den upptäckar-
glädje och det mod som världen behöver.

Cristina Grenholm

Läs mer om reformationen 
och Martin Luther på: 
svenskakyrkan.se/linkoping/reformation

Bild: Kent Wisti

Vi har fått 
förtroendet och 

förmågan att vara 
Guds medskapare 
samtidigt som vi 
är ofullkomliga. 
Därför är nåden 

nödvändig.
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KYRKIPEDIA

Fasta och fundera 
Att fasta är att avstå från något för att vinna något annat. Fastan 
handlar om att du ska få tid för eftertanke och bön, och tid för att 
komma närmare Gud. Fastan kan få vara en tid i livet då vi stannar 
upp.
 Om du fastar behöver det inte betyda att du inte äter. En kristen 
fasta kan vara att avstå från till exempel tv-tittande, godis, alkohol, 
kött eller något annat.

Påsken firas den första 
söndagen efter den första 
fullmånen efter vårdag-
jämningen. Därför infaller 
påsken och fastan på olika 
datum varje år. 2017 bör-
jar fastetiden den 1 mars.

Tillsammans kallas de för 
fastlagen, de är festdagar 
innan fastan börjar. Fettis-
dagen är den traditionella 
dagen att äta semla. Förr 
var det ett sätt att äta upp 
sig innan fastan började. 
Ibland är det också karne-
val, en fest innan fastan.

Fastetiden är en övning i att följa kärlekens väg: att få genom att ge; att leda genom 
att tjäna; att växa genom att bereda växtmån för andra. Vi inbjuds att avstå från det 
onödiga som ändå tar kraft och resurser. Att ge plats åt det väsentliga. 
 Fastetiden handlar om både lidande och lidelse. Den vill göra oss till människor 
som arbetar lidelsefullt för att minska lidandet i världen, som gör vad vi kan för att 
tillit och kärlek växer och visdomen blomstrar. Vid Kristi kors stannar vi upp inför 
lidandet, men vi får samtidigt bära den lidelsefulla glädjen över Kristi uppståndelse.

ärkebiskop antje jackelén om fastan

40
Gud är en glödande 
bakugn full av kärlek, 
som räcker från jorden 
ända upp i himlen. 
martin luther

fastlagssöndag och fettisdag

dagar innan påsk 
börjar fastan

att följa kärlekens väg 
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Askonsdagen är den dag som inleder fastan. Den har fått sitt namn efter en 
gammal kristen sedvänja att strö aska på de som kom och lyfte fram sina 
synder för att få förlåtelse. I många kyrkor firas askonsdagsmässa som är en 
gudstjänst med nattvard. Ibland ger prästen gudstjänstdeltagarna ett kors av 
aska i pannan. Korset symboliserar Jesus vandring mot korset och vandringen 
genom död till nytt liv. 2017 är det askonsdag den 1 mars. 

askonsdagsmässor: 11.30 Skäggetorps kyrka 18.00 Berga kyrka, Sankta 
Maria i Johannelund, Ansgarskyrkan i Gottfridsberg, Vidingsjö kyrka 18.30 
Mikaelskyrkan i Ryd (in English) 19.00 Domkyrkan, S:t Hans i Ekholmen.

Under fastan är färgerna i kyrkan blå 
eller lila, till exempel på prästens kläder 
och på altaret. Den lila eller blå färgen 
står för fasta och bot, det vill säga att 
ångra sig och erkänna sina fel, få Guds 
förlåtelse och gottgöra de fel vi gjort.     

Men det finns fler fastedagar inom kristen-
domen. I en del kristna traditioner fastar 
man på onsdagar och fredagar. På onsda-
gar för att Jesus förråddes av Judas på just 
den dagen och på fredagar för att Jesus 
korsfästes då. Advent är en annan fastetid. 

aska i pannan

fastans färger

fastan före påsk är störst

i luthers 
fotspår
– en resebiografi

Boken är skriven av Göran Agrell och 
Peter Strömmer, båda präster i Svens-
ka kyrkan. De undervisar, skriver och 
håller föredrag om Luther samt leder 
resor i Luthers fotspår. Som läsare får 
du en introduktion i Luthers teologi 
och vem han egentligen var. Men 
också en möjlighet att resa i hans 
fotspår. I de olika kapitlen får läsaren 
följa med i Luthers tid och i de städer 
i Tyskland som han verkade i.
Boken är inte skriven i kronologisk 
ordning och därför upprepar den sig 
ibland. Men det är bara en fördel då 
den även kan användas som upp-
slagsbok.

Bilderna av Luther är många, Luther 
som munk, reformator, författare men 
också antisemit. I boken kommente-
ras dessa och ger en bra bild av vem 
han var och i vilken tid han levde i. 
I år (2017) kommer det att göras 
många resor i Luthers fotspår och då 
kan jag rekommendera denna bok. 
Men den passar också för de resenä-
rer som väljer att resa i tanken.

Katja Wiebe

RECENSION
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berga
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Välkomna till kyrkan!
Vi firar mässa varje söndag
10.00 berga kyrka
16.00 vidingsjö kyrka
För övriga gudstjänster 
- besök vår hemsida
_____________________

Café
Vi har Café på tisdagar 15.00 i 
vidingsjö kyrkby och
onsdagar 09.30 i berga kyrka
Våra kyrkor är oftast öppna om 
du vill komma förbi på en kopp!
_____________________

Sjung i kör
Gillar du att sjunga så har vi körer 
för olika åldrar.
Barnkör (6-9 år) Tisdagar 
16.45-17.30 i Vidingsjö kyrkby
Diskantkör (10-12 år) 
Tisdagar 16.15-17.00 i Berga 
kyrka
Kyrkokör (blandad kör)
Tisdagar 19.00-21.15 i Berga 
kyrka
Tisdagar 19.30-21.00 i Vidingsjö 
kyrkby 
Seniorkör Onsdagar jämna veck-
or 10.00-11.00 i Berga kyrka
_______________________

Bergaträffen
24 feb 14.00
Medborgarkontoret informerar.
Ann-Sofie Nord sjunger och 
spelar Benny Andersson-tema
24 mars 14.00
Att vara landshövding i 
Östergötland, Landshövding 
Elisabeth Nilsson berättar
_______________________

Vidingsjöträffen
10 mars 14.00
Mellan dröm och verklighet.
Musikpoesi med Christina Säll 
Turesson
7 april 14.00 
Musikquiz med Hille och Gabriel

”Som körledare tycker jag det är häftigt att se det som 
uppstår av sig självt när kören sjunger. När man hör på 
sången att kören har tagit till sig texten och musiken.”

gabriel kindesjö | körledare i berga församling

Du har väl sett vår hälsning i din brevlåda? Nyfiken på vad som 
händer i Berga församling? Prenumerera på vårt digitala nyhetsbrev 
svenskakyrkan.se/berga och nu finns vi även på Facebook: 
facebook.com/bergaforsamling
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Jag gillar att sjunga, säger Natalie som 
sjunger i Bergas diskantkör. Man lär sig 
mycket, får nya vänner och har kul!

Vi vill alltid se varje människa, skapa 
goda relationer och mötesplatser där vi 
hoppas att fler vill vara med. I en kör 
har du möjlighet att utvecklas musi-
kaliskt och att växa som människa. 
Musiken berör oss. Den är till glädje, 
tröst och stöd i våra liv. Att utvecklas 
tillsammans med andra ser vi som en 
stor förmån. I Berga församling finns det 
körer för olika åldrar. Välkommen att 
sjunga i kör. 

När du ändå har vägarna förbi …



Holy Communion 
Mass in English in the Cathedral
wednesdays 18.00
22/2, 29/3, 26/4 and 24/5
_____________________

Måndagsgruppen
för dig som är sjuk under en 
längre tid. Möt andra i liknande 
situation. måndagar ojämna 
veckor 13.00-15.00 i gamla 
domprostgården. 
Information: 
Anna Haglund Fröhler 013-20 50 55 
Lina Hedström Berg 013-20 50 64
_____________________

Sinnesrogudstjänst 
i Domkyrkan. sista söndagen i 
varje månad  18.00. OBS! Ny tid!
_____________________

En helt vanlig torsdag 
kl 16.30 kan du vara med och 
fira gudstjänst på barnens villkor 
och därefter äta kvällsmat till 
självkostnadspris. Ett samarbete 
med förskolan Ängeln. 
Gud & Spagetti i Tomaskyrkan: 
9 mars och 20 april
_____________________

Kryp och sjung!
Gudstjänst med rörelse och sång, 
för små barn tillsammans med 
vuxen. Upptäcktsfärd i 
Domkyrkan, fika och lek efteråt.
fredagar 10.00 i domkyrkan: 
17 mars och 21 april
_____________________

Loppis i Tomaskyrkan
fredagen 10 mars 14.00-17.30 
Leksaker och barnkläder säljs 
till förmån för Fastekampanjen, 
Svenska kyrkans internationella 
arbete. Våfflor och lotteri. 
Inlämning av barnkläder och 
leksaker tas tacksamt emot i 
Tomaskyrkan: 8 mars 18.00-
19.00 och 9 mars 16.00-20.00

domkyrko
”Nu drar jag vidare till Svenska kyrkan i Köpenhamn 
där jag börjar som kyrkoherde 1 mars. Tack för många 
härliga år i katedralen och välkomna till Danmark!”

thomas stoor | domkyrkokaplan
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ge mig sinnesro
Välkommen till en alldeles särskilt 
rofylld gudstjänstgemenskap i 
Domkyrkans trygga mörker! 

En söndagskväll i månaden fylls Dom-
kyrkan av tända ljus, levande musik, och 
däremellan en djup tystnad. Sinnesro-
gudstjänsterna inleds numera klockan 
18.00, den sista söndagen i varje månad. 
Förra året fyllde Sinnesrogudstjänsterna 
i Domkyrkan 20 år och den speciella 
utformningen med musik, ljuständning, 

lågmält tilltal, gott om andrum och plats 
att tänka egna tankar har fortsatt att 
locka både vana och ovana kyrkobesö-
kare i alla åldrar. 

”Gud, ge mig sinnesro att acceptera det 
jag inte kan förändra, mod att förändra 
det jag kan och förstånd att inse skillna-
den.”

Jennie Karlsson, Sinnerogruppen



Förnyelsehelg
17-19 mars 
fredag 17 mars
19.00 Församlingskväll med 
biskop Martin, bus med biskopen, 
frågestund, lovsångsgudstjänst, 
fika och mingel
lördag 18 mars
14.00 Undervisning med Stefan 
Holmström, missionsförestån-
dare för EFS , ”Hur har vi det med 
missionshjärtat?”, aktiviteter för 
barnen
19.00 Bön- och lovsångsguds-
tjänst, Stefan Holmström, Lars 
Häggberg, Daniel Svensson m fl
Söndag 2 april
18.00 Musikgudstjänst med unga 
röster, ungdomskören Gloria och 
Tonårskören
_____________________

Invigning av 
Barnens egen kyrka
söndag 5 mars
11.00 Familjemässa, Sofia Berg-
holtz, Gottiskören och Non Stop, 
kyrkkorv, högtidlig invigning av 
övre salen och barnens kyrka
13.00 Bokfest, ny barnbok om 
påsken av Mia Zetterlund
18.00 Musikgudstjänst med 
Frälsarkransen, Ansgarskören och 
instrumentalister
_____________________

Biskop Martin 
kommer på visit
Hela dagen den 17 mars kom-
mer biskop Martin Modéus att 
besöka Ansgarskyrkan i samband 
med sin biskopsvisitation av 
Linköpings domkyrkopastorat. På 
kvällen 19.00 är ungdomsgrup-
pen värd för en församlingskväll 
med gemenskap, frågestund, 
lovsångsgudstjänst och mingel 
med biskopen dit alla hälsas 
välkomna.

gottfridsberg
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”Klart vi har en själ. Den finns för att hjärnan och 
hela kroppen ska funka. Själen sitter i hela dig, eller 
i hjärtat. Själen är själva livet.” 

jona | 8 år
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kom och se 
barnens egen 
kyrka!
Med medel från en fond och med 
många timmars ideellt arbete ska 
barnen i Ansgarskyrkan få en alldeles 
egen lekkyrka. 

När den övre salen i Ansgarskyrkan 
skulle förbättras och snyggas till för att 
bli ännu bättre anpassad för barnens be-
hov uppkom tanken att också utforma 
en barnens kyrka. 
EFS-medlemmarna Ingrid Grankvist och 
Börje Ingvarsson anlitades för att sy upp 
kläder och textilier och snickra kopior 
av Ansgarskyrkans altare och dopfunt. 
Söndagen den 5 mars blir det högtidlig 
invigning med bubbel och salta pinnar.

Börje Ingvarsson mäter upp platsen för 
korset i den skalenliga kopian av Ans-
garskyrkans absid i barnens egen kyrka.

varför firar vi påsk mormor? 
Den 5 mars 13.00 är det bokrelease i Ansgarskyrkan 
för Mia Zetterlund bok om påsken. Det blir början på en 
speciell berättelse, om påskens budskap, som jag själv har 
funderat på sedan jag var 8 år. Boken riktar sig till gammal som 
ung och alla oss däremellan som funderar på livets klurigheter. 
Mia börjar som diakon i Ansgarskyrkan 18 april.



johannelund
”Genom Volontäråret har jag fått möta människor i 
olika åldrar och situationer. Jag har fått växa och ut-
vecklas i dessa möten och även fått ge något tillbaka.” 

ludvig wåhlin | volontär i johannelunds församling
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Anne 
Henriksson 013-20 51 33 • facebook: facebook.com/sanktamariaijohannelund 

Varje onsdag 14.00 är du välkommen till Mariagår-
den på fika. Kostnad 30 kr/person. En dag i månaden 
är det Johannelundsträff med särskilt program och 
övriga onsdagar är det samtal som börjar 15.00. Vill 
du ha mer information kontakta församlingsexpedi-
tionen i Mariagården 013-20 51 30.

Välkomna till kyrkan!
Högmässa varje söndag 11.00
Veckomässa tis 09.00 och
ons 18.00
_____________________

Gemenskap i 
Mariagården 
onsdagar 14.00-16.00
Bibelsamtal om kvinnor i Bibeln 
15.00-16.00 1/3, 15/3, 29/3, 
19/4, 3/5 och 17/5
Värden i Världen
Samlingar kring församlingens 
värdeord: Substans, Gemenskap, 
Delaktighet,Trygghet.
15.00-16.00 22/2, 22/3, 26/4
Johannelundsträffen 
14.00-15.30
8/3 Lars Häggberg sjunger 
gospel och Elvis
12/4 Musik i Stilla veckan
10/5 Vårblommorna. Obs! 15.30
_____________________

SpråkCafé 
tisdagar 15.00-16.30 
Kom och prata svenska, 
fika och umgås i Mariagården.
_____________________

För barn och föräldrar
Öppen förskola 
för 0-5 åringar med vuxen 
måndagar 09.30-11.00
Babykafé 
för 0-1 åringar med vuxen. 
onsdagar 10.00-12.00
Ingen föranmälan, 
det är bara att komma.
Mer info: Margareth Rosell 
013-20 51 34
_____________________

Delaktighet
Kom och fixa fikat till kyrkkaffet!
Vi kan turas om att dela ansvaret 
så att vi kan fortsätta gemenska-
pen efter högmässan.
Prata med Lena Sjöberg, diakon. 
013-26 34 73

Barn och vuxna leker, sjunger och fikar tillsammans varje vecka i Mariagården på 
Öppna förskolan och BabyCafé. Församlingen har många olika grupper och verksam-
heter riktade till just barn; musiklek, miniminorer, miniorer, barnkör och diskantkör. 
Om du har några frågor eller vill vara med i någon grupp? Ring till vår pedagog 
Margareth Rosell på 013-20 51 34.

onsdagsgemenskap

lek och sång öppna förskolan 



landeryd
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”Att ta emot och att få ge vidare hänger ihop. Jag 
behöver kyrkan och den behöver mig. Det känns me-
ningsfullt att få vara med och påverka. Jag vill bidra.”

ingela wallstedt lüning | församlingsrådet i landeryd
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landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Henrik Kristing 013-20 51 52 • facebook: facebook.com/
landerydsforsamling 

församlingen tycker till
Församlingsrådet bjuder in till försam-
lingsmöten i våra kyrkor i samband med 
högmässan. 

När du läser det här har mötet i S:t 
Hans kyrka redan varit, men i Landeryd 
bjuds det på kyrklunch och diskussions-
möjligheter i församlingshemmet efter 
mässan den 5 mars. Detta är något som 
inte har gjorts tidigare på det här sättet. 

Varför ska vi då ha det nu och vad inne-
bär det? Det svarar församlingsherde 
Henrik Kristing på. Han säger att det är 

Familjegudstjänst
med bibelutdelning den 
5 mars 16.00 i s:t hans kyrka
_____________________

Våffelcafé
lördagen 25 mars 11.00-14.00 
med lotterier, brödbord och sång 
av Barnkören och Diskantkören 
i S:t Hans. Pengarna går till 
fasteinsamlingen, Svenska 
kyrkans internationella arbete.
_____________________

Familjemässa + möte
5 mars 10.00 i landeryd kyrka 
med kyrklunch och församlings-
möte i församlingshemmet 
efteråt. 
_____________________

Köp ost av prästen!
Nu kan du köpa prästost av 
församlingens präster på Ica 
Signalen 25 mars 11.00-14.00 
och på Ica Flamman 24 mars 
16.00-18.00. Överskottet går 
till fasteinsamlingen.
_____________________

Franciskusmässa 
s:t hans 18.00
26 mars, 23 april och 4 juni 
Varje samling består av en mässa, 
enkelt fika och ett samtal om hur 
man kan leva ett kristet liv inspi-
rerat av den helige Franciskus.
_____________________

Lördagsmässa 
i s:t hans 08.45 med efterföl-
jande frukost varje vecka. Den 
25 feb, 18 mars, 29 april och 
20 maj 10.00 är det dessutom 
bordssamtal med olika teman.
_____________________

Hjärtats reformation 
onsdagen den 15 mars 19.00 i 
hackeforsgården föreläser 
teologie doktor Anna-Karin 
Hammar om Luther och Ignatius. 

ett tillfälle för kyrkfolket att få göra 
sin röst hörd, främst i temat gudstjänst-
utveckling. Det ska finnas en möjlighet 
att uttrycka vad som är bra och vad som 
kan bli bättre. 

Henrik citerar Efesierbrevet när han ta-
lar om hur viktiga församlingens åsikter 
är och hur viktiga alla ideella och 
förtroendevalda är för församlingen: 

”De skall göra de heliga mera fullkom-
liga och därigenom utföra sin tjänst och 
bygga upp Kristi kropp” (Ef 4:12). 



ryd
”I mitt arbete krävs det mycket planering. Därför är 
det viktigt för mig med framförhållning, som i 
slutändan ger handlingsfrihet.”

ingela wadell | husmor i mikaelskyrkan
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ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-20 51 47 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

ash wednesday odd and wondrous

Diakonimottagning 
måndag 09.30-11.30 
fredag 13.00-15.00
Övriga dagar enligt avtalad tid.
_____________________

Språkcafé
måndagar 13.30-15.30
tordagar 12.00-14.00
Torsdagar börjar vi med sopp-
lunch. 10 kronor för deltagare.
_____________________

Service in English
Welcome to Mikaelskyrkan to 
celebrate Ash Wednesday on 
wednesday, march 1st, 18.30 h. 
The service will be celebrated 
both in Swedish and English.
_____________________

Askonsdagsmässa 
Välkommen att fira Askons-
dagsmässa i Mikaelskyrkan, 
onsdagen den 1 mars 18.30.             
Gudstjänsten kommer att firas på 
både svenska och engelska.
_____________________ 

Torsdagslunchen
Mat, gemenskap och lite andlig 
spis. torsdagar 12.00, 30 kr. 
Andakt 11.50
_____________________

Biskopsvisitation
Kom och fira Högmässa med 
biskop Martin i Mikaelskyrkan 
söndagen den 5 mars 10.00. 
Rydskören medverkar.
 
Kom även och träffa biskop 
Martin på Mikaelskyrkans för-
samlingsfest, tisdag 14 mars 
18.30-21.00. Mat, glädje, musik 
och dans! 
_____________________

Ryds servicehus
Gudstjänst på Ryds servicehus, 
14.00 26 februari och 26 mars.
Rydskören medverkar.

Ash Wednesday’s significance and 
symbolism is something that for some 
seems odd, while for others is beautiful 
and wondrous.
   This day in the church year starts the 
season of Lent.  It gets its name from the 
practice of putting ashes on our heads to 
visibly demonstrate remorse and sorrow 
for our sins.  We celebrate the forgive-
ness of these sins on Maundy Thursday, 
a time when Lenten season ends and 
we prepare ourselves to meet the risen 
Christ on Easter.
    The symbol of ashes is beautiful yet 
simple. By itself, ash has no life, but the 
ash can help something else grow and 
come to life. The sign of the cross made 
by ashes speaks of the death that recei-
ves life through the Easter miracle. Läs om Askonsdagen på svenska på sid. 19



skäggetorp
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”Viljan att bli sedd och funnen: Jag leker kurragömma 
med min treåriga dotter som direkt när jag ska börja 
leta efter henne utropar: ”Jag sitter under bordet!””

emil holmgren | präst i skäggetorp
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp • e-post: linkoping.
skaggetorp@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 
013-20 50 92 • facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Mingel med biskop 
Martin
Enkel festkväll med 
biskop Martin Modéus
onsdag 15 mars 18.30
Mingel, tilltugg och samtal 
_____________________

Skattkistan
8 mars 09.30 Jag kan!
5 april 09.30 Busfrön och andra 
frön
En kort samling för små och stora 
i Skäggetorps kyrka. Vi tittar vad 
som finns i skattkistan, sjunger 
och pratar tillsammans (ca 25 
min)
_____________________

Eldsfest
med festmusik
tisdag 14 mars 18.30
Soppa ”ashe”, korv halal, baklava
Samarrangemang med 
Ungdomsportalen m fl
_____________________

Bordsamtal i 
Luthers anda
onsdag 1 mars 18.00-21.00
Filmkväll; Luther
Efter filmen samtalar vi en stund. 
Baguette, te, kaffe, popcorn m.m. 
onsdag 5 april 18.00-20.00
Vi delar tro och liv med varandra 
när vi samtalar runt borden.
18.00 Enkel soppa tillsammans       
ta gärna med ett bröd
_____________________

Skäggetorpsträffen
En träff med program, andakt, 
fika & lotteri. Kostnad 20 kronor 
27 februari 14.00
Kjell Nilsson berättar om 
hjälpsändningsresa till Rumänien, 
Bulgarien och Lettland
27 mars Annika Möller
Hakuna Matata

Skäggetorp är en internationell stads-
del och när församlingen ville inbjuda 
till en vårfest så fick det bli Eldsfesten, 
eller Charashanbe sori, en av de äldsta 
persiska traditionerna.  

Den firas sista tisdagen på året (enligt 
Iransk tideräkning). Då tänds små eldar 
med lagom avstånd mellan varandra och 
så hoppar alla som vill över dem. Det 
finns en sång som de ibland fortfarande 
sjunger när de hoppar:

"Min gula (vinterbleka) nyans ger jag 
dig. Din röda (rodnad) nyans får jag 
tillbaka av dig.”

Det förklarar innebörden av festen och 
betyder att bekymmer och sjukdomar, 
som tillhör året som gått, slängs på 
elden så att det nya året kan börja med 
glädje och välbefinnande. Vi tycker att 
det är ett fint sätt att fira våren i samver-
kan med goda grannar i Skäggetorp.

Till kvällens tradition hör också att äta 
sötsaker, dansa och ibland att läsa dikter 
av den persiske poeten och mystikern 
Hafez.

Nu är det tredje året vi inbjuder till 
Eldsfest tillsammans med bland annat 
Ungdomasportalen. Välkommen!

eldsfesten börjar det nya året



s:t lars

Johan, Sara, Viktor, Hamid, Jasmin, Aida och Jakob på vandring på Store mosse nationalpark.

”Den andliga gemenskapen är nödvändig för mitt 
välbefinnande. Den upplever jag i S:t Lars kyrka.”

elisabet oscarsson | församlingsrådet i s:t lars
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-20 50 30 (säkrast 
mån-tors 08-10) • församlingsherde: Göran Rehnström 013-20 50 32 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

äntligen! efter ett års väntan...
... har S:t Lars kyrkportar öppnats. Kyrkans renovering är buren av en vision: liv och 
tro, andlighetens och vardagens behov hänger ihop och bor under samma tak. Kyrkan 
ger plats åt fyra rum som speglar helhet, mänskligt liv och möte med det gudomliga. 
Välkommen in!

Bibelns berättelser 
– utmaning för vår tid. Mission 
i ett mångkulturellt samhälle.
15 mars
Paulus som församlingsbyggare
29 mars
Paulus utmaning till vår tid
18.30-20.00 i s:t lars kyrka
Församlingsrummet
Vi bjuder på enkelt fika.
_____________________

Välkommen in!
Vi erbjuder guidade turer i 
S:t Lars nyrenoverade kyrka. 
Historia, kultur och mötesplatser
– allt ryms i S:t Lars kyrka, en 
kyrka mitt i staden! Fri entré. 
Guidningen tar ca 40 min.
11.00 25 feb, 8 april & 29 april 
_____________________

Nya ikoner invigs 
tannefors kyrka 14 mars 19.00
Ikonmålaren Mats Hermansson 
överlämnar fem nya presenning-
ikoner för bruk i Tannefors kyrka.
Dessa invigs i Ungdomsmässan.
_____________________

Katekumenat
Samtal för sökare i mindre grupp. 
• där vi ställer de frågor vi inte  
 vågat ställa
• där vi delar erfarenheter
• där vi kan fördjupa vår relation  
 med Gud
Anmäl dig nu. Start i september.  
_____________________

Babykonsert 
tannefors kyrka 28 mars 10.00
Konserten är särskilt tänkt för 
små barn i vuxens sällskap
och håller på i ca 30 min.
_____________________

Gemenskapsträff
för daglediga tillsammans med
Missionskyrkan. För info ring 
någon av församlingens diakoner.
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MUSIK
 kalendariet Många av musikarrangemangen sker 

i samarbete med 

fredag 24 februari
Pekka Simojoki med kör 
s:t lars kyrka 19.00

fredag 3 mars
After work 
linköpings domkyrka 17.00
Sven sjunger Sinatra. Sven Törnell, bas, 
sjunger Frank Sinatra-sånger.
Alexandra Pilakouris, piano.

lördag 4 mars
Musik vid helgsmål
linköpings domkyrka 18.00
Torbjörn Köhl, Alexandra Pilakouris  
och Östgöta barock.

Helgsmålsbön
tannefors kyrka 18.00
Nicolaikören

söndag 5 mars
Frälsarkransen
18.00 ansgarskyrkan
Musikgudstjänst med Ansgarskören och 
instrumentalister.

onsdag 8 mars
1500-talet och Luther
linköpings domkyrka 19.00
Musikal med Linköpings musikklasser 
årskurs 5.

onsdag 8 mars 
Så som i himlen
sankta maria i johannelund 19.30 
Konsert med Ad Libitum under ledning 
av Camilla Sjöberg Friman.

lördag 11 mars
Musik vid helgsmål
linköpings domkyrka 18.00
Kören Tonkraft från Norrköping under 
ledning av Ann Törnqvist. Sara Michelin 
orgel och piano.

ylva eggehorn skriver nya texter 
till matteuspassionen
Nya tolkningar av koralerna på svenska 
i Bachs Matteuspassion ska på ”luth-
erskt” vis få oss att uppleva ett av 
kyrkohistoriens mäktigaste verk. 

Församlingen sjunger med i koralerna 
och blir en del av Matteuspassionen.
– Det här är verkligen en passion. Li-
dandet och kärleken, längtan och smär-
tan ingår en allians där de för alltid blir 
oskiljaktiga. Det är opera-format på 
alla känslor. Vi är inte vana vid de här 
stora svängningarna i våra kyrkomusi-
kaliska verk, säger Ylva Eggehorn.
 
Matteuspassionen uppfördes antag-
ligen första gången på långfredagen 
1727 i Leipzig. Gudstjänst-besökarna 
fick uppleva något nytt. Den innehåller 
de mest skiftande känslolägen, aggres-
siv upprördhet över Judas förräderi, 
sorg över Jesu ensamhet i rättegång 
och död samt tröst och nåd. Dåtiden 
kallade den ovärdig - ”det var värre än 
på operan”.

Matteuspassionen uppfördes inte förrän 
100 år senare. 11 mars 1829 dirigerade 
Felix Mendelssohn Matteuspassionen. 
Det finns många Matteuspassioner, men 
efter detta datum blev Bachs verk syno-
nymt med ”Matteuspassionen”.
Söndag 9 april kl 18.00 i Domkyrkan
Domkyrkans kammarkör, Akademiska 
kören, Domkyrkans kammarorkester, 
Exaudi och Östgöta barock.

Söndagen den 2 april 12.45–13.45 är alla 
välkomna att öva koralerna i Domkyrkan.

Få information om musik och kulturevenemang på facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Någon av våra 
59 körer 
kanske är din kör! 

vill du 
sjunga 
i kör? |
svenskakyrkan.se/musikilinkoping



söndag 12 mars
Bachs mässa i H-moll
s:t lars kyrka 17.00
Johannelunds Motettkör, Östgöta 
Barock, Sofia Niklasson, sopran, Helene 
Ranada Matstoms, alt, Leif Aruhn-So-
lén, tenor, Lars Johansson Brissman, bas. 
Lovisa K Alinder, dirigent. Inträde 150 
kr. 100 kr för pensionärer och studenter.

tisdag 14 mars
Glädje och hopp
linköpings domkyrka 18.45 
P O Nisser berättar om Martin Luth-
ers psalmer. Domkyrkans kammarkör, 
Marie-Louise Beckman, Östgöta Barock, 
Torbjörn Köhl.

lördag 18 mars
Psalmfrossa: Sing-a-long
s:t lars kyrka 16.00

Musik vid helgsmål
linköpings domkyrka 18.00
Lars Åberg, orgel

söndag 19 mars
Tro, hopp och kärlek
linköpings domkyrka 18.00
Klassisk pianomusik, opera, sakral sång 
från olika tider och traditioner tolkar 
Livets pärlor i Frälsarkransen. Annika 
Hansson, sång Lotta Larsson, piano.

lördag 25 mars
Mozart: mässa i G-dur
s:t lars kyrka 15.00
Kör- och orgelkonsert. F X Brixi: 
Orgelkonsert i F-dur. S:t Lars Kammar-
kör, Stråkensemble, Torbjörn Köhl, Bo 
Ingelberg, orgel/dirigent.

Luthers ungar
linköpings domkyrka 18.00 
Helgsmål med musikalen ”Luthers 
ungar”. Barnkörer från domkyrkoför-
samlingen tillsammans med körer från 
hela stiftet.

söndag 26 mars
Trio Sakura
sankta maria i johannelund 17.00
Gästande pianotrio från Japan.

lördag 1 april
Bachkoraler för kör o orgel
linköpings domkyrka 18.00
Domkyrkokören under ledning av Marie-
Louise Beckman. Sara Michelin, orgel.

söndag 2 april
Gammalt och nytt
sankta maria i Johannelund 17.00
Konsert med Mariakören, Martina Par-
borg, Margaretha Friman-Leckström, 
Ulla Gran-Knutsson.

Gospelmässa
s:t lars kyrka 18.00
Gospel T Joy och BandeT

Aftonmusik: unga röster
ansgarskyrkan 18.00
Ungdomskören Gloria, tonårskören, 
solist: Ingmari Bergvall.

Norouz - Världsmusik 
domkyrkan 18.00
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Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med 

Lunchmusik
för stressade själar

fredagar 12.15 
i s:t lars kyrka 

Kaffe, te och 
smörgåsar 30 kr

Luthers ungar är en nyskriven barn-
musikalen av Karin Runow. Musikalen 
utspelar sig i Wittenberg, en vanlig dag 
familjen Luthers liv. Musikalen speglar 
Martin Luthers liv och gärning på ett ro-
ligt och spännande sätt i en historia be-
rättar om reformationen, sett ur barnen 
Luthers perspektiv. I Linköping kommer 
musikalen att sättas upp vid flera tillfäl-
len under året. Premiär blir det i dom-
kyrkan den 25 mars när barnkörer från 
domkyrkoförsamlingen tillsammans med 
körer från hela stiftet framför den. 

luther blir 
musikal i vår

obs! inställt!

Reformations-
jubileum 2017 

5 mars 14.00-17.30 
i s:t lars kyrka 
”Att göra en opera om 
Luther idag” Bo Holten, 
Eva Sommestad Holten.

”Svenskheten, moderniteten och 
nåden. Våra bilder av reformationen 
och förutsättningarna för att fira ett 
jubileum 2017” Edgar Almén, docent.
20 mars 18.00-20.00 i s:t lars 
kyrka Samtalskväll om bibeltext i 
Gustaf Wingrens anda. Mer info på:
svenskakyrkan.se/linkoping/reformation



GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping
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 Berga 
 berga kyrka
Söndag 10.00 Högmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Udda veckor
Onsdag 18.00  Mässa

 vidingsjö kyrka
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Jämna veckor 
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst  

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön, mån, tis, tors-lör 09.00
Middagsbön, mån-tor 12.00

Mässa  tis 18.00, ons 09.00
 tor 18.00, fre 12.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
Ny tid! 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
Mässa  18.00 9/3, 23/3, 30/3
Finskpråkig mässa 13.30  19/2, 19/3

 sjukhuskyrkan 
Söndag 14.30 Söndagsbön 
  med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik och ljuständning
Onsdag 09.00 Mässa
Torsdag 14.00 Rum för stillhet

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Söndagsmässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst/
  Bön mitt i veckan 
Torsdag  12.30  Bön och allsång
 19.00  Lovsång, förbön, fika
 

 Johannelund
sankta maria i johannelund
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården, mån, ons, fre 09.00

Söndag 11.00 Högmässa
Tisdag 09.00  Mässa 
Onsdag 18.00 Mässa
Torsdag 12.20 Lunchandakt

 Landeryd  

 landeryds kyrka
Söndag 10.00 Högmässa

 hackeforsgårdens 
 kapell
Torsdag 19.00 Mässa 

 s:t hans kyrka
Förmiddagsbön i bönekapellet, 
mån-tors 08.45

Söndag 11.00 Högmässa
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa 
Lördag  08.45 Mässa med frukost

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön, mån-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa
Onsdag 18.30 Veckomässa/
  Mass in English 
  Wednesdays 6.30 pm. 

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Helgfri mån-fre, morgonbön 09.00

Söndag  11.00  Mässa   
Måndag 12.15  Meditation
Tisdag  09.00  Pilgrimsvandring
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen
Torsdag  15.00  Bön vid ljusbäraren

 tannefors kyrka
Morgonbön, tis, tors, 09.00

Söndag 11.00  Gudstjänst
Tisdag 19.00 Ungdomsmässa 
Torsdag  17.30  Frälsarkransbön

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Högmässa 
Tisdag 18.00 Mässa
Onsdag 11.30 Lunchmässa

Med reservation för ändringar. För mer detaljerad 
information om alla gudstjänster se annonsen i Corren 
Bostad eller svenskakyrkan.se/linkoping



LIVET PÅ GRIFTEGÅRDARNA

En fossilfri fordonspark
2008 beslutade kyrkonämnden att dåva-
rande Linköpings kyrkliga samfällighet 
skulle miljödiplomeras enligt Svenska 
kyrkans miljödiplomering för en hållbar 
utveckling. Från en redan då gedigen 
grund av miljöförbättringar, har vi sedan 
dess arbetat miljömedvetet under flera 
faser och åstadkommit ca 150 miljöför-
bättringar inom verksamheten. Och det 
målinriktade arbetet fortsätter. 

Miljömedvetenheten är numera helt 
sammanvävd med verksamheten och en 
naturlig del av det dagliga arbetet. Från 
och med årsskiftet drivs till exempel 
hela fordonsparken inom Linköpings 
domkyrkopastorat helt fossilfritt, genom 
att Linköpings griftegårdar, förutom de 
satsningar som tidigare gjorts på el och 
biogas, nu även gått över till biodriv-
medlet HVO för griftegårdens tunga 

Har du frågor som rör begravningsverk-
samheten i Linköpings domkyrkopasto-
rat så hittar du Griftegårdsexpeditionen 
på Ågatan 40. 
Våra besöks- och öppettider är vardagar: 
10.00-11.45, 13.00-15.00.
Telefon: 013-20 50 00
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se

Du är välkommen att bli en del av Svenska kyrkans gemenskap oavsett vem du är. Vill 
du bli medlem skicka talongen till Pastorsexpeditionen, Linköpings domkyrkopastorat, 
Ågatan 40, Box 2037, 580 02 Linköping. Du blir medlem i kyrkan genom ditt dop. 
Läs mer på svenskakyrkan.se/linkoping/bli-medlem

Namn: _____________________________________________________________________

Adress: _____________________________________________________________________

Personnummer: _____________________________________________________________

kontakta begravningsverksamheten

välkommen som medlem i svenska kyrkan 

kontakta oss

31

Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Kontakta 
Pastorsexpeditionen så hjälper vi till 
med bokning av kyrka, präst m m. 

pastorsexpedition 
013-20 59 00 
linkoping.pastorsexpedition
@svenskakyrkan.se

boka dop & vigsel
fordon och maskiner. Men vi stannar 
inte där utan jobbar ständigt vidare 
för en hållbar framtid. 

Följ oss gärna på Instagram: 
@livetpagriftegardarna

växel 013-20 50 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 013-20 51 11 
linkoping.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan
studentpräster
Therése Persson 070-230 89 20 
therese.persson@liu.se 
Douglas Scott 070-348 28 70 
douglas.scott@liu.se
finskspråkig verksamhet
Anna Toivonen 070-673 50 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-20 50 52
peter.lundborg@svenskakyrkan.se



ANNONSfraMTId
Ko =

Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania får 
familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring. Läs mer om 
ko-effekten i tidningen eller på svenskakyrkan.se/fastekampanjen

– för allas rätt till mat

Sms:a Ko 
till 72 905 
& ge 100 kr

SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223


